
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 
Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 
Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 

segreteria@issvigano.edu.it – lcis001009@pec.istruzione.it 
www.issvigano.edu.it 

 
Circolare n. 149 

 
AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE 

AI DOCENTI CLASSI I I I  IV e V 

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 

AGLI ATTI 
 
 

ERRATA CORRIGE – IL PRESENTE DOCUMENTO ANNULLA E SOSTITUISCE IL 

PRECEDENTE PROT. N 8945 DEL 25/10/2025 

 

 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DI N° 21 DOCENTI TUTOR E N° 1 DOCENTE ORIENTATORE 

AI SENSI DEL D.M. 63/2023 PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/26 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 

l’art 25 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTI il D.M. 22 dicembre 2022 n. 328 e la Nota prot. n. 958 del 5 aprile 2023, che 
delineano  le  Linee guida per l'orientamento nel contesto della  Riforma 
del sistema di orientamento prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), finalizzate a rafforzare il raccordo tra i cicli di istruzione e formazione e 
a promuovere scelte consapevoli da parte degli studenti; 

VISTO il D.M. 5 aprile 2023 n. 63 che stabilisce l'introduzione delle figure del docente 
tutor e del docente orientatore nelle scuole secondarie di secondo grado; 

VISTA la nota ministeriale n. 231 del 15 novembre 2024; 

PRESO ATTO della necessità di nominare n° 21 docenti tutor e n°1 docente orientatore che 
possiedano le competenze, la formazione e l'esperienza richieste per il ruolo, 
come stabilito dalle normative vigenti; 

AQUISITE le disponibilità ad assumere l'incarico pervenute a seguito di invito interno; 

CONSIDERATI gli attestati di partecipazione con esito positivo al corso formativo 
“Orientamenti” organizzato da Polo Indire; 

TENUTO 
CONTO 

dei criteri di individuazione deliberati dal Collegio dei Docenti nella seduta del 
21/11/2023; 

mailto:segreteria@issvigano.edu.it
mailto:lcis001009@pec.istruzione.it
http://www.issvigano.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 

2 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 
Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 
Tel: 0399902998 - 0399907117 - Fax: 0399908965 

segreteria@issvigano.edu.it – lcis001009@pec.istruzione.it 
www.issvigano.edu.it 

 
 

 
DECRETA 

 

1. L’individuazione, PER L’ANNO 2025/26, della prof.ssa Crippa Silvia quale docente 
ORIENTATORE; 

2. L’individuazione, per l’anno 2025/26, dei seguenti DOCENTI TUTOR: 
 

  DOCENTE TUTOR STUDENTI 

1 Brivio Alberto  3^A (classe intera 20) + 4^A dal 1-11 

2 Castiglione Carmelo  3^G (classe intera 26) + 5^D dall' 1 a 4 

3 Cerisola Emanuela 3^D (classe intera 24) + 5^D dall'5 all'11 

4 Codara Pietro 4^L (classe intera 23) + 3^I dal 1 all'8 

5 Colombo Claudia 3^C (classe intera 24) + 3^E dall'1 al 8 

6 Contento Claudio 3^L (classe intera 26) + 4^A dal 14 al 18 

7 Corcione Davide 4^G (classe intera 25) + 3^I dal 9 al 14 

8 Ferlisi Leonardo 5^L (classe intera 26) + 5^I da 1 a 4 

9 Finelli Laura  5^C (classe intera 23) + 3^E dal 9 al 17 

10 Gatti Ermes 5^A (classe intera 20) + 5^D dal 12 al 22 

11 Ghezzi Maria Paola  5^H (classe intera 22) + 4^A dal 19 - 25 e 12,13 

12 Giumelli Marco  3^H (classe intera 25) + 4^C dal 21 al 26 

13 Lombardo Loredana 4^B (classe intera 29) 

14 Martinati Michela  5^G (classe intera 25) + 3^E dal 18 al 24 

15 Mauri Giulia Maria 5^B (classe intera 21) + 4^C dal 12 al 20 

16 Mauri Sabrina  3^N (classe intera 17) +  5^I  dall'11 al 24 

17 Menti Diego 4^H (classe intera 21) + 3^I da 15 a 25 

18 Negri Katia 4^E (classe intera 23) + 5^E dall'1-8 

19 Ratti Serena  4^I (classe intera 25) + 5^I dal 5-10 

20 Rota Maria Grazia 3^B (classe intera 19) +  4^C dall'1 al 11 

21 Sarno Fabia 4^N (classe intera 22) +5^E dal 9 al 16 

 
3. Il compenso sarà stabilito in contrattazione integrativa d’istituito, tenuto conto dei vincoli di 

cui al D.M. 5 aprile 2023 n. 63; 

4. Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto tre giorni dalla data di 
pubblicazione. 

5. Il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web dell’Istituto scolastico 
nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

La Dirigente Scolastica 

Carmen Saffioti 

mailto:segreteria@issvigano.edu.it
mailto:lcis001009@pec.istruzione.it
http://www.issvigano.edu.it/

